



EKIMENAK GARATZEKO, ESTRATEGIAKO ETA SANEAMENDUKO ZUZENDARIORDETZAKO GIDALIBURUAK EGITEKO ETA DOKUMENTU-SISTEMA HOBETZEKO ETA MANTENTZEKO LAGUNTZA TEKNIKOKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3196

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Eider Salazar Telleria
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: LAGUNTZA TEKNIKOKO ZERBITZUA GIDALIBURUAK EGITEKO ETA EKIMENAK GARATZEKO, ESTRATEGIAKO ETA SANEAMENDUKO USTIAPENENKO ZUZENDARIORDETZAKO DOKUMENTU-SISTEMA HOBETZEKO ETA MANTENTZEKO 2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Kontratuaren xedea da Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren (BBUP) saneamendu-instalazioetan jarduteko gidaliburuak egin eta eguneratzeko laguntza teknikoa ematea, bai eta zenbait laguntza-lan egitea ere Ekimenak Garatzeko, Estrategiako eta Saneamenduko Ustiapeneko Zuzendariordetzako dokumentu-sistema hobetzeko eta mantentzeko 3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzearen justifikazioa: Ez da lotetan zatitzen, dokumentu-kudeaketarekin lotutako jarduera bakarra delako, eta dokumentu-sistemaren mantentze-lanak eta edukia sortzeko eta eguneratzeko zereginak lotuak daudelako. Gainera, Ekimenak Garatzeko, Estrategiako eta Saneamenduko Ustiapeneko Zuzendariordetzaren dokumentu-sistema da, eta edukia kudeatzeko, sortzeko eta eguneratzeko irizpideak berberak dira; ondorioz, koherentzia hobea lortzen da haien artean, batera jorratzen direnean, loteak zatitu gabe.
4.- CPV: CPV kodea: 71356200-0 - 71310000-4 Deskribapena: Laguntza teknikoko zerbitzuak - Ingeniaritzako eta eraikuntzako aholkularitza-zerbitzuak
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ



B.- KONTRATUAREN XEDEA

Onartzeko baldintzak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez da aplikagarria

6.- Izaera juridikoa

☒ Administratiboa ☐ Pribatua

C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

**LAUROGEITA HEMEZORTZI MILA BOSTEHUN
ETA BERROGEITA HAMAR (98.550,00) EURO**

2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 197.100,00 euro

Loteak:

☐ BAI

☒ EZ

3.- Prezioa zehazteko sistema:

☐ Oroharreko prezioa

☒ Prezio unitarioak

4.- Urteko ordainketak eta aurrekontu-kontsignazioa:

Kontratuaren aurrekontuko urteko ordainketak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:

2025. urtea: Partida: 227.07.169.228.212,50 euro (BEZ kanpo)

2026. urtea: Partida: 227.07.169.2249.275,00 euro (BEZ kanpo)

2027. urtea: Partida: 227.07.169.2241.062,50 euro (BEZ kanpo)

5.- Prezioen berrikuspena:

☐ BAI

☒ EZ

6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin:

☐ BAI

☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Benetan gauzatutako lanaren hileko ziurtagiriak, kontraturako indarrean dagoen prezio-taulan definitutako unitateen neurketaren bidez justifikatuak eta Ur Partzuergoko organo eskudunak onetsiak. Hilero, hilabete bakoitzeko lehen 5 egunen barruan, lanen aurrerapenak bilduko dituen zerrenda baloratua erantsiko da.

8.- Konturako ordainketak: Ez

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa

BI (2) URTE

2.- Epe partzialak.

☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

☒ BAI ☐ EZ

Bi (2) luzapen gehienez, urtebetekoa bakoitza.

4.- Bermealdia: Ez da aplikagarria

5.- Kontratua exekutatze tokia: Enpresa adjudikaziodunaren eta BBUPen instalazioak.

6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☐ EZ.

E.- BERMEAK



☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko ordainketa halako bat izan beharko da gutxienez. (49.275,00 euro, BEZ gabe)

G.- GAITASUN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Azken hiru (3) urteetan enpresa-mailan egindako lanen erreferentziak; lan horiek agiri honetan lehiatzen direnekin lotura izan beharko dute. Erreferentziak, haien zenbatekoa, datak eta haien hartzailea, publikoa edo pribatua, adieraziko dira.

Gutxieneko baldintza izango da exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa kontratuaren batez besteko urteko kopuruaren % 50 edo gehiago izatea.

Bezero kontratatzaile publiko edo pribatuak jaulkitako exekuzio onaren ziurtagiriak erantsi beharko dira, gaitasun teknikoa egiaztatzeko erabiltzen diren erreferentzienak, non egindako lanak deskribatuko diren.

☒ Enpresa sortu berrien gaitasun teknikoa:

Halako kasuetan, gaitasuna egiaztatzeko ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

1. LANAREN METODOLOGIA ETA MEMORIA TEKNIKOA:

Lizitatzailerak kontratuaren eta haren ezaugarri nagusien azterketa egingo du. Azterketa horretatik abiatuta, lanak gauzatzeko planteatutako metodologia garatuko du. Era berean, lan desberdinak (zeregin desberdinak) aldi berean nola jorratuko diren deskribatuko da.

2. KONTRATURAKO JARRITAKO BALIABIDE TEKNIKOAK ETA GIZA BALIABIDEAK:

Kontraturako proposatutako taldea osatzen duten kideen zerrenda aurkeztuko da eta hauek adieraziko dira: haien kualifikazioa (titulazio akademikoa, prestakuntza gehigarria eta esperientzia profesionala), kargua eta espezialitate-arloa kontratuan definitutako zereginen barruan. Ekipo teknikoko kide bakoitzaren curriculum vitae laburtua erantsiko da, egin beharreko lanekin lotua, izen-abizenik eta identifikatuko dituen daturik gabe.

Era berean, kontratua exekutatzeke aurreikusitako antolamendua deskribatuko da, eta, horretarako, profil bakoitzari esleitutako harremanak eta funtzioak adieraziko dira, eta hori organigrama batean islatuko da.

Bestalde, kontraturako baliabide eta azpiegitura teknikoak definituko dira, hala nola bulego propioa, baliabide informatikoak (hardwarea eta softwarea) eta kontratua garatzeko garrantzitsutzat jotzen diren beste batzuk.



BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Atal honetan, berariaz jasoko dira hirugarrenei azpikontratatzeko zaizkien lanak, eta azpikontratatuak enpresarekiko konpromisoaren dokumentua aurkeztuko da. Halaber, adieraziko da, kontratuaren adjudikazioduna izanez gero, lizitatzailerak konpromisoa hartzen duela kontratua bere gaitasuna egiaztatzeko aurkeztutako baliabide berberekin exekutatuko.

3. INGURUMEN-IRIZPIDEAK ETA IRIZPIDE SOZIALAK:

Ingurumen- eta gizarte-babeserako neurriak baloratzeko, honako hauek ziurtatzen dituen dokumentazioa aurkeztu beharko da:

- Ingurumena Kudeatzeko Sistema bat daukala (UNE-EN ISO 14.001).
- Lan-merkatutik baztertuta dagoen edo baztertuta geratzeko arriskuan dagoen pertsona bat kontratatu dela.
- Talde teknikoan parte hartuko duten emakumeen ehunekoa.

Deskripzio-memoriak laburra eta sintetikoa izan beharko du. Gehieneko orri kopuru (alde batetik) onargarria 20 izango da, ezaugarri hauekin:

- DIN-A4 tamaina.
- Letra mota eta letraren gutxieneko tamaina: ARIAL, 10 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: 1,5 puntu.
- Gutxieneko goiko eta azpiko marjina: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjina: 2 cm.

Nolanahi ere, gehienez 20 orri idatzi onartuko dira (azala, kontrazala eta eduki-taulak edo indizeak barne).

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatua, l. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskaintako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

Prezioen koadroan definitutako prezio unitarioen zerrenda; hori guztia Preskripzio Tekniko Partikularren Agiriko 4. apartatuan ezarritako kondizioekin bat.

Lan guztiak exekutatzeko aurrekontua, prezio unitarioetan egindako lanen batura oinarri hartuta; lan horien neurketak bat etorri behar da aurrekontu partzialetakoarekin.

Lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatutako proposamen ekonomikoa, eskaintako prezioan zerga guztiak sartuta, BEZik gabe.

Prezioen koadroa

1. ZEREGINA: GIDALIBURUAK EGUNERATZEA ETA GIDALIBURU BERRIAK EGITEA

DESKRIPZIOA	UN.	PREZIOA (€)	ZENBATEKOA (€)
1.1 ataza: Gidaliburuak eguneratzea			
1.1.1. 50 orrialde bitarteko gidaliburuak eguneratzea	20	500	10.000
1.1.2. 51 eta 100 orrialde bitarteko gidaliburuak eguneratzea	10	550	5.500
1.1.3. 101 eta 150 orrialde bitarteko gidaliburuak eguneratzea	5	600	3.000



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

1.1.4. 150 orrialde baino gehiagoko gidaliburuak eguneratzea	5	650	3.250
1.2 ataza: Gidaliburu berriak			
1.2.1. 50 orrialde bitarteko gidaliburu berriak	10	1.500	15.000
1.2.2. 51 eta 100 orrialde bitarteko gidaliburu berriak	5	1.600	8.000
1.2.3. 101 eta 150 orrialde bitarteko gidaliburu berriak	2	1.700	3.400
1.2.4. 150 orrialde baino gehiagoko gidaliburu berriak	2	1.800	3.600
1. zeregina, guztira			51.750

2. ZEREGINA: DOKUMENTU-SISTEMAREN MANTENTZE-LANAK

DESKRIPZIOA	UN.	PREZIOA (€)	ZENBATEKOA (€)
2.1 ataza: Garbiketa eta inbentarioa	8	750	6.000
2.2 ataza: Informazioa aurreprozesatzea	8	1.000	8.000
2.3 ataza: Informazioa kargatzea	8	1.500	12.000
2. zeregina, guztira			26.000

3. ZEREGINA: TXOSTENAK, AZTERKETAK ETA PROIEKTUAK

DESKRIPZIOA	UN.	PREZIOA (€)	ZENBATEKOA (€)
3.1 ataza: Azterketa eta txosten tekniko-ekonomikoak			
3.1.1. Azterketan erabilitako datuak 1-3 aplikaziotik lortzen diren kasuak	5	800	4.000
3.1.2. Azterketan erabilitako datuak 4-6 aplikaziotik lortzen diren kasuak	2	900	1.800
3.1.3. Azterketan erabilitako datuak 6 aplikazio edo gehiagotik lortzen diren kasuak	1	1.000	1.000
3.2 ataza: Azterketak idaztea			
3.2 ataza: Azterketak idaztea	1	5.000	5.000
3.3 ataza: Azterketak idaztea			
3.3 ataza: Azterketak idaztea	1	9.000	9.000
3. zeregina, guztira			20.800

Proposamen ekonomikoa

DESKRIPZIOA	ZENBATEKO OSOA (€)
1. zeregina: Gidaliburuak eguneratzea eta gidaliburu berriak lantzea	51.750
2. zeregina: Dokumentu-sistemaren mantentzea	26.000
3. zeregina: Txostenak, azterketak eta proiektuak	20.800
PROPOSAMEN EKONOMIKOA, GUZTIRA	98.550



I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAREN 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoa aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

Lehendakaria:

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentsaka Corral.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga.

Xabier Orue Moro.

Itziar Zarate Urrutia.

Gerardo Latorre Pedret.

Jose Manuel Pereda Renobales.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoei (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
$(B_{max} + BBB) / 2$	48 puntu
BBB	47 puntu
$0,8 \times BBB$	46 puntu
$0,6 \times BBB$	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBB$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBB} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBB < Bi \leq 0,8 \times BBB$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBB)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBB < Bi \leq BBB$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBB)}{0,2 \times BBB}$$

Baldin eta $BBB < Bi \leq (BBB + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBB)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

Baldin eta $(BBB + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BBB - Bmax)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTOS

1. LANAREN METODOLOGIA ETA MEMORIA TEKNIKOAK:
 - Kontratuaren xedea ezagutzea5 puntu
 - Proposatutako lan-metodologia12 puntu
 - Aldibereko lanak antolatzea5 puntu
2. KONTRATURAKO JARRITAKO BALIABIDE TEKNIKOAK ETA GIZA BALIABIDEAK:
 - Talde teknikoaren osaera15 puntu
 - Talde teknikoaren antolamendua5 puntu
 - Baliabideak eta azpiegitura teknikoak5 puntu
3. INGURUMEN-IRIZPIDEAK ETA IRIZPIDE SOZIALAK:
 - Ingurumena Kudeatzeko Sistema1 puntu
 - Lan-merkatutik baztertuta dauden edo baztertuta geratzeko arriskuan dauden pertsonak babestea1 puntu
 - Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna1 puntu

Ingurumen-irizpideak eta irizpide sozialak honela baloratuko dira:

- Ingurumena Kudeatzeko Sistema: puntu 1 emango zaie dagokien ziurtagiria aurkezten duten enpresei.
- Lan-merkatutik baztertuta dauden edo baztertuta geratzeko arriskuan dauden pertsonak



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

babestea: 0,5 puntu emango dira gutxienez 6 hilabeteko iraupena duen kontratu baterako; puntu 1, gutxienez 12 hilabeteko iraupena duten kontratuetarako; eta 0,5 eta 1 puntu bitartean, iraupenaren proportzioan, 6 eta 12 hilabete bitarteko kontratuetarako.

- Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna: talde teknikoan sartutako emakumeen ehunekoaren arabera baloratuko da. Puntu 1 emango zaie talde teknikoan sartutako emakumeen ehunekoa % 50 edo handiagoa duten enpresei; ehunekoak txikiagoak direnean, emakumeen ehunekoa zati 50 (emakumeen %/50) eragiketaren emaitza izango da lortuko puntuazioa.

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailerak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitzat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitzat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztean badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailerari, hautespen-prozesuan jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Ez da aplikagarria.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO BALDINTZA BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZEHAPEN ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

Kontratistari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik kontratuan zehaztutako zereginak entregatzeko epeak betetzen ez badira, 7 egun naturaleko atzerapen bakoitzeko zereginaren zenbatekoaren % 5eko zehapena ezarriko da (gehieneko metatua: zereginaren onartutako zenbatekoaren % 20 eta kontratu osoaren % 10)



N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztageria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

BETEBEHARRAK KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEAN

Kontratua exekutatzean bete beharreko baldintzak PTPAn adierazitakoak dira.

Lantaldeak bere instalazioetan emango ditu kontratuan zehaztutako zerbitzuak. Hala ere, teknikariek, hala eskatzen denean, BBUPen edozein zentro operatibora joan beharko dute, gauzatzen ari diren obretara (aldi baterako zentroak) barne.

Aurrekoa dela eta, eta kontratua behar bezala exekutatzeke ezinbestekoa denez hari esleitutako teknikariek etengabe sarbidea izatea BBUPen zerbitzarietan biltegiratutako informaziora, bai eta aplikazio korporatibo jakin batzuetara ere, une oro bermatu beharko da sarbide hori. Beraz, kontratistak lantaldeko kide guztien eskura jarri beharko ditu BBUPen zerbitzarietara urrunetik, VPN bidez, konektatzeko behar diren baliabide informatikoak (hardwarea eta softwarea). Horri buruz agiri teknikoan adierazitakoa alde batera utzi gabe, komunikazio elektronikoekin lotutako teknologiaren bilakaera azkarra dela eta, konexio hori modu eraginkor eta seguruan egitea ahalbidetzeko kondizio zehatzak aldatu egin daitezke kontratuan zehar, eta BBUPen zerbitzu informatikoek garaiz eta behar bezala zehaztuko dituzte.

Hasiera batean proposatutako taldeko kideren batek baja hartzen badu, kontratistaren ordezkariak beste kide bat proposatuko dio BBUPeko kontratuaren arduradunari, baja hartu eta 15 egun igaro baino lehen, jakinaren gainean egon dadin. Proposatutako kideak nahitaez bete beharko ditu langileei eska dakizkiekeen kontratu-baldintzak, eta ordezkaren kaudimen bera edo handiagoa izan beharko du. Nolanahi ere, bai ordezkariak bai taldeko arduradunak prest egon beharko dute, kontratuaren arduradunak hala eskatuta, lanen aldizkako jarraipena egiteko

Adjudikaziodunak ordezkari bat izendatuko du, kontratuaren kondizioei eragiten dien alderdi orotan jarduteko eta enpresaren ordezkari gisa jarduteko gaitasun nahikoa izango duena